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Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность 

в прокуратуре Новгородской области                                                                                              

(наименование органа или учреждения прокуратуры Российской Федерации)

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года по состоянию на 31 декабря 2015 года
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Общая сумма декларирован​ного годового дохода (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень

транспортных

средств,

принадлежащих на

праве собственности

(вид, марка)
	сведения 

об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, если сумма сделки превышает общий доход служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки

	
	
	
	Вид объектов

недвижимости
	Площадь

(кв.м.)
	Страна

расположения
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Кикоть А.В.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок

несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор

Новгородской области
	2437304, 75
7442000,0
	земельный участок

нежилое помещение 

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(служебная, наём)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
жилой дом

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

жилой дом

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(собственность, долевая, 2/3)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
жилой дом

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
жилой дом

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
	600

18,2
123,5

93,9
37,4

323,1
123,5

93,9

37,4
323,1
123,5

58,5

93,9

37,4

323,1
123,5

93,9
37,4

323,1

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия

Россия
Россия
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия

Россия

Россия
	автомобиль  АУДИ
	

	Тепляков В.М.

супруга
	первый заместитель прокурора 

Новгородской области
	2017230,66
357168,46
	квартира

(служебная, наём)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) 

земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(собственность, индивидуальная) 

земельный участок 

 (собственность индивидуальная)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
	72,4

63

1996,0

63

1996,0

72,4


	Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия
	автомобиль Тойота
	

	Сомов К.С.
супруга


	заместитель прокурора Новгородской области
	2006158,0
866560,0
	квартира

(собственность, индивидуальная)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) 

квартира

(собственность, индивидуальная)
нежилое помещение

(собственность, индивидуальная) 


	40,6

77,5

77,5

9,8


	Россия
Россия

Россия

Россия

	автомобиль Хундаи

автомобиль Опель
	

	Гуришев А.В.

супруга

несовершеннолетний

 ребёнок


	заместитель прокурора Новгородской области
	1741242,48
450266,94

	квартира

(собственность, 1/3 доли)

квартира

(служебная, наём)

земельный участок

(индивидуальная собственность)

дом

(индивидуальная собственность)

квартира

(собственность, 1/3 доли)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
	113

43,9

2260

60,1

113

43,9

113

43,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	автомобиль Вольво
автомобиль Форд
	

	Пешко К.А.

супруга

несовершеннолетний

ребёнок

несовершеннолетний

ребёнок
	Боровичский межрайонный прокурор


	1230410,48
907142,03

	квартира

(служебная, наём)

земельный участок

(фактическое предоставление безвозмездное пользование)

хозяйственное строение

(фактическое предоставление)

земельный участок

(фактическое предоставление безвозмездное пользование)
земельный участок

(фактическое предоставление безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

земельный участок

(аренда)

земельный участок

(индивидуальная собственность)

хозяйственное строение

(индивидуальная собственность)
земельный участок

(аренда)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

земельный участок

(фактическое предоставление собственником)

хозяйственное строение

(фактическое предоставление собственником)

земельный участок

(фактическое предоставление собственником)
земельный участок

(фактическое предоставление собственником)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

земельный участок

(фактическое предоставление собственником)

хозяйственное строение

(фактическое предоставление собственником)

земельный участок

(фактическое предоставление собственником)
земельный участок

(фактическое предоставление собственником)
	70,2

3830

30

1050

1200,0

70,2

1050

3830

30
1200
70,2

3830

30

1050

1200

70,2

3830

30

1050
1200

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
Россия


	автомобиль Нисан
автомобиль УАЗ
маломерное судно
маломерное судно 


	

	Зайкин С.Б.

несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор

Батецкого района
124500,69
	1599632,05
	квартира

(собственность, 1/4 доли)
квартира

(собственность, индивидуальная)
квартира

(собственность, индивидуальная)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
	63,6
31,4

73,6

63,6

48,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль 
Фольксваген
	

	Семёнов Д.А.
супруга

несовершеннолетний 

ребёнок
	прокурор 

Валдайского района
	1334621,46
-

	квартира

(служебная, наём)

квартира

(собственность, индивидуальная)

квартира

 (долевая, 1/3 доли)

земельный участок 

(долевая, 2/3 доли)
дом

(долевая, 1/3 доли)
квартира 

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) квартира 

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) 

квартира 

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
квартира 

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) квартира 

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) 

квартира 

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
	54,5

43,7
46,1

2500

53,2

30,6
43,7
54,5

30,6
43,7
54,5


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	Иванов О.Е.


	прокурор

 Волотовского района
	1179959,25

	квартира

(служебная, наём)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

жилой дом

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
	65,9

39,2

76,6
	Россия

Россия

Россия
	автомобиль Рено
	

	
	прокурор 
Демянского района 
	
	
	
	
	
	

	Волков А.В.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок 

несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор 

Крестецкого района
	1211438,59
528026,0
	квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)  

земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)  

 квартира

(служебная, наём)
земельный участок

(собственность, ½ доли)
земельный участок

(собственность, ½ доли)
земельный участок

(собственность, индивидуальная)

квартира

(собственность, индивидуальная)

квартира

(собственность, индивидуальная)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)  

земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)  

земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)  

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) 

земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) 
земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)   
	80,8
1500
55,6

1186,0
1186,0

1500

80,8

31,9

80,8

1500

1186,0

80,8

1500

1186,0

 
	Россия

Россия
Россия
Россия
Россия 

Россия

Россия

 Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
	автомобиль Фольксваген
автомобиль Мазда 

 
	

	Матвеев Ю.В.

супруга


	прокурор 

Любытинского района
	1845542,17
1020653,71
	земельный участок

(собственность, индивидуальная) 

земельный участок

(собственность, индивидуальная) 

квартира

(собственность, индивидуальная) 

объект незавершенного строительства 

(собственность, индивидуальная) 

объект незавершенного строительства 

(собственность, индивидуальная) 

 квартира

(служебная, наём)
квартира

(собственность, индивидуальная) 

нежилое помещение

(собственность, индивидуальная) 
	2505

3378

51,8

15

150
59,9
64,9
24,1
	Россия 

Россия

Россия  

Россия  

Россия 

Россия 

Россия 

Россия
	автомобиль Тойота  

автомобиль Хундай 
	

	Володин А.В.
супруга
несовершеннолетний 

ребёнок
	прокурор 

Маловишерского района


	1176360,78
27585,17
	квартира

(индивидуальная собственность)
нежилое помещение

(индивидуальная собственность)

квартира

(служебная, наём)

дом 

(собственность, ½ доли)

земельный участок

(собственность, ½ доли)
квартира

(безвозмездное пользование, фактическое предоставление)
квартира

(безвозмездное пользование, фактическое предоставление)
квартира

(безвозмездное пользование, фактическое предоставление)
квартира

(безвозмездное пользование, фактическое предоставление)
	84,9

2

62,5
105,7
2202
62,5
84,9
62,5
84,9

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия-
	автомобиль Тойота  
	

	Глумсков Д.Д.
супруга
	прокурор

 Марёвского района

	930378,19
258906,77
	земельный участок

(собственность, долевая, 3/10

 доли)

дом

(собственность, долевая, ½ доли)

квартира

(служебная, наём)

квартира
(собственность, долевая, ½ доли

квартира

(безвозмездное пользование, фактическое предоставление)
	2000
81,4

39,8

34,6

39,8
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль Пежо
	

	Мостовщиков Е.А.
супруга

несовершеннолетний

 ребёнок
несовершеннолетний

 ребёнок


	прокурор

 г. Великого  Новгорода
	1359228,08
3103,91

	квартира

(служебная, наём)

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)  

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)  

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)  

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)
квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)
	77,7

64,8

64,8

77,7

64,8

77,7
64,8

77,7
	Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
	автомобиль Форд 
	

	Герасимов Д.А.
супруга

несовершеннолетний

 ребёнок

несовершеннолетний

 ребёнок


	прокурор Новгородского района
	1196076,67
682290,27
	земельный участок

(аренда)

квартира

(служебная, наём)

земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

земельный участок
(аренда)

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)
квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)
квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)
	1500

59,3
600,0

1500

600,0
59,3
59,3
59,3

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия


	автомобиль КИА
	

	Садовников В.Б.
супруга

несовершеннолетний

 ребёнок
	прокурор 

Окуловского  района
	1344596,69

	дом
(индивидуальная)

земельный участок

(собственность)

квартира

(общая совместная собственность) 

нежилое помещение

(индивидуальная)

квартира

(общая совместная собственность) 

дом

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

земельный участок

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление

безвозмездное пользование)

дом

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

земельный участок

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
	51,9
1303,0

54,5
21,2

54,5

51,9

1303,0

54,5
51,9

1303,0


	Россия
Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль 
Хундай
	

	Лисенков О.С.
супруга
	прокурор 

Парфинского района
	835654,69
7899382,20
	квартира

(общая совместная собственность) 

квартира

(собственность, долевая, ¼)

дом
(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
квартира

(общая совместная собственность) 


	51,0
52,4

135,9

51,0


	Россия
Россия

Россия

Россия
	автомобиль Тойота
маломерное судно
	

	Дмитриев С.В.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок
несовершеннолетний

ребёнок

	прокурор 

Пестовского района
	1168610,03
107254,99
	квартира

(собственность, долевая, 1/2)

квартира

(служебная, наём)
земельный участок 

(аренда)
квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)  

земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)
квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)
	45,8

42,5
2000
42,5

2000
42,5

42,5


	Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия

Россия


	автомобиль Митсубиси

автомобиль ВАЗ
	

	Кабеев И.А.
супруга


	прокурор 

Солецкого района
	988577,79
487581,35
	земельный участок
(собственность)

земельный участок

(собственность)

нежилое помещение

(собственность)

квартира

(служебная, наём)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

земельный участок

(аренда)

квартира
(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
земельный участок

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
	1000
24,0

21,7

57,7

43,8

1500

57,7

43,8

1500


	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль

Шкода
автомобиль

Митсубиси
	

	Викторов Д.А.
несовершеннолетний

ребёнок

	Старорусский

межрайонный прокурор
	1217630,39

	квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(служебная, наём)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
	59,2

64,6
59,2


	Россия

Россия

Россия

	
	

	
	Холмский межрайонный прокурор
	
	
	
	
	
	

	Тимофеев А.А.
супруга
несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор 

Хвойнинского района


	1922798,40
48426,12
	земельный участок

(собственность, долевая, 1/3)

квартира

(собственность, общая совместная)

квартира

(коммерческий наём)

земельный участок

(собственность, долевая, 1/3)

квартира

(собственность, общая совместная)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
земельный участок

(собственность, долевая, 1/3)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
	900,0

69,8
48,9
900,0

69,8

48,9

900,0

69,8

48,9
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль 
Опель
	

	Федулин А.В.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок 
	прокурор

 Чудовского района

	1177357,70
746619,05

	 квартира
 (собственность,1/3 доли)
квартира

(коммерческий наём)

квартира

(наём, служебная)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
	44,3
43,7

30,0

41,2

43,7

94,0
43,7

41,2


	Россия

Россия
Россия

Россия
Россия

Россия
Россия

Россия


	автомобиль
Митсубиси
	

	Степанов К.Н.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор 

Шимского района


	1169578,32
256656,01
	квартира

(собственность, индивидуальная)

квартира

(наём, служебная)

земельный участок

(собственность)
квартира 

(собственность, 1/3 доли) 

квартира 

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование) 

квартира 

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) 
	59
52,5
300,0
29,7
52,5
32,5

	Россия 

Россия

Россия
 Россия

Россия

Россия


	автомобиль Рено 
автомобиль Рено
	

	Горбачёв М.Г.

супруга

несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор по надзору за соблюдением законов в исправительных учреждениях Новгородской области
	1197964,43
388104,7

	квартира

(собственность, индивидуальная)
квартира

(собственность, 1/5 доли)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
	48,3
60

48,3
48,3

	Россия
Россия

Россия

Россия
	автомобиль ВАЗ
	

	
	Новгородский межрайонный природоохранный прокурор
	
	
	
	
	
	


